
01.07.-31.12.2020

Ausstattung der Messstelle Jahresstromverbrauch (kWh/a) EUR/a netto EUR/a brutto EUR/a brutto**

mME 16,81 20,00 19,50

> 100.0001) - - -

> 50.000 bis 100.000 168,07 200,00 194,96

> 20.000 bis 50.000 142,86 170,00 165,72

> 10.000 bis 20.000 109,24 130,00 126,72

> 6.000 bis 10.000 84,03 100,00 97,47

Verbrauchseinrichtung nach § 14a EnWG2) 84,03 100,00 97,47
> 4.000 bis 6.000 50,42 60,00 58,49

> 3.000 bis 4.000 33,61 40,00 38,99

> 2.000 bis 3.000 25,21 30,00 29,24

≤ 2.000 19,33 23,00 22,42

Anschlussnutzer: Anlagenbetreiber

01.07.-31.12.2020

Ausstattung der Messstelle Erzeugungsanlage
installierte Leistung (kW) EUR/a netto EUR/a brutto EUR/a brutto**

mME 16,81 20,00 19,50

über 1001) - - -

> 30 bis 100 168,07 200,00 194,96

> 15 bis 30 109,24 130,00 126,72

> 7 bis 15 84,03 100,00 97,47

iMS3) ≥ 1 bis 7 50,42 60,00 58,49

Stand 01.07.2020

*Preise für Zusatzleistungen können Sie unserem Preisblatt Messstellenbetrieb Strom Zusatzleistungen der NRM GmbH entnehmen.

Anschlussnutzer: Letztverbraucher

NRM Netzdienste Rhein-Main GmbH • Solmsstraße 38 • D-60486 Frankfurt am Main
Geschäftsführer: Torsten Jedzini, Mirko Maier

Sitz der Gesellschaft: Frankfurt am Main • Amtsgericht Frankfurt HRB 74832 • USt-ID-Nr. DE 814437976 •

iMS

iMS3)

Preisblatt Messstellenbetrieb für
moderne Messeinrichtungen (mME) und intelligente Messsysteme (iMS) Strom

Standardleistungen gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)*
NRM Netzdienste Rhein-Main GmbH

 (Frankfurt am Main)

gültig ab 01.01.2020

Das Messstellenbetriebsgesetz (MsbG) sieht für grundzuständige Messstellenbetreiber (gMSB) nach Letztverbraucher- bzw. Einspeisekategorien gestaffelte Preisobergrenzen für den Messstellenbetrieb vor.

2) Messstellen an Zählpunkten mit einer unterbrechbaren Verbrauchseinrichtung nach § 14a des Energiewirtschaftsgesetzes vor der Teilnahme der unterbrechbaren Verbrauchseinrichtung am Flexibilitätsmechanismus
nach § 14a des Energiewirtschaftsgesetzes

iMS

Messstellenbetrieb

Messstellenbetrieb

1) Die Preise werden an dieser Stelle veröffentlicht, sobald die technische Verfügbarkeit der Geräte gegeben ist.

3) Der Einbau erfolgt sofern dies im Einzelfall wirtschaftlich vertretbar ist (optional).

**Alle vorgenannten Preisbestandteile gelten vorbehaltlich etwaiger Gesetzesänderungen oder behördlicher Festlegungen. Die freibleibende Nettopreise sind kaufmännisch gerundet, die Bruttopreise beinhalten die
jeweils geltende Umsatzsteuer. Für den Zeitraum vom 01.07.2020 bis zum 31.12.2020 gilt ein verminderter Umsatzsteuersatz in Höhe von 16% gemäß "Zweites Gesetz zur Umsetzung steuerlicher Hilfsmaßnahmen zur
Bewältigung der Corona-Krise (Zweites Corona-Steuerhilfsgesetz)".
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